
1Halaman :

KOTA JAKARTA UTARA: (52)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (403836)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (12)

DKI JAKARTA: (01)

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

BALAI BESAR RISET SOSIAL EKONOMI KELAUTAN DAN PERIKANAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.12.HB Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 1,000,000,000 1,000,000,000

Sasaran Program :

23 Perumusan kebijakan KP yang digunakan untuk penyusunan
kebijakan
Indikator Kinerja Program :

23.01 Hasil Perumusan Kebijakan Responsif KP yang digunakan
untuk penyusunan kebijakan

23.02 Sarana dan Prasarana Pengelolaan KP yang ditingkatkan

23.03 Hasil NSPK Pengelolaan KP

6706 Analisis Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan 1,000,000,000 1,000,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Responsif Sosial Ekonomi

6706.ABW
               8.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

1,000,000,000 1,000,000,000Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan [Base Line] 01.52
KOTA JAKARTA UTARA

Indikator KRO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Responsif Sosial Ekonomi
Kelautan dan Perikanan

001                    8.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,000,000,000 1,000,000,000Rekomendasi Kebijakan Responsif Sosial Ekonomi Kelautan dan

Perikanan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Responsif Sosial Ekonomi
Kelautan dan Perikanan



2Halaman :

KOTA JAKARTA UTARA: (52)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (403836)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (12)

DKI JAKARTA: (01)

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

BALAI BESAR RISET SOSIAL EKONOMI KELAUTAN DAN PERIKANAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.12.WA Program Dukungan Manajemen 11,300,000,000 11,300,000,000

Sasaran Program :

14 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di  Lingkungan
BRSDMKP
Indikator Kinerja Program :

14.01 Nilai PM PRB BRSDMKP

14.02 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi Lingkup BRSDMKP (kumulatif)

14.03 Batas tertinggi nilai temuan LHP BPK atas LK Lingkup
BRSDM

14.04 Indeks Profesionalitas ASN Lingkup BRSDM

14.05 Nilai PM SAKIP Lingkup BRSDM

14.06 Nilai Maturitas SPIP BRSDM

14.07 Persentase Unit Kerja yang Menerapkan Sistem Manajemen
Pengetahuan yang Terstandar Lingkup BRSDM

14.08 Persentase Rekomendasi Hasil Pengawasan yang
Dimanfaatkan untuk Perbaikan Kinerja Lingkup BRSDM

14.09 Hasil Proposal Inovasi Pelayanan Publik di Lingkungan
BRSDM

14.10 Nilai IKPA Lingkup BRSDM

14.11 Nilai Kinerja Anggaran (NKA) BRSDM

14.12 Persentase Tingkat Kepatuhan pengelolaan BMN lingkup
BRSDM

14.13 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup BRSDM

14.14 Pendidikan dan pelatihan aparatur

2378 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan
Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan 11,300,000,000 11,300,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai PM PRB BRSDMKP

02 Indeks Profesionalitas ASN

03 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari

04 Batas tertinggi nilai temuan LHP BPK atas LK Lingkup

05 Nilai Penilaian Mandiri (PM) SAKIP

06 Nilai Maturitas Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP)

07 Persentase Unit Kerja yang Menerapkan Sistem Manajemen

08 Persentase Rekomenasi Hasil Pengawasan yang

09 Hasil Proposal Inovasi Pelayanan Publik di Lingkungan

10 Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran (IKPA) lingkup

11 Nilai Kinerja Anggaran (NKA) lingkup BRSDM

12 Persentase Tingkat Kepatuhan pengelolaan BMN lingkup

13 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup BRSDM

14 Pendidikan dan pelatihan aparatur

01 Tersedianya Sarana dan Prasarana Sekretariat BRSDMKP

02 Tersedianya Sarana dan Prasarana Pusat Pelatihan dan

01 Jumlah Pemenuhan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Lingkup



3Halaman :

KOTA JAKARTA UTARA: (52)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (403836)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (12)

DKI JAKARTA: (01)

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

TAHUN ANGGARAN 2024

BALAI BESAR RISET SOSIAL EKONOMI KELAUTAN DAN PERIKANAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator Kinerja Kegiatan :

02 Jumlah Pemenuhan Layanan Perkantoran Lingkup

2378.EBA
               4.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

10,825,000,000 10,825,000,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.52 KOTA
JAKARTA UTARA

Indikator KRO

958                    1.00
Layanan 115,000,000 115,000,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Hubungan Masayarakat dan Informasi

16 Jumlah Pelayanan Kehumasan Riset Perikanan

962                    1.00
Layanan 200,000,000 200,000,000Layanan Umum

Indikator RO

11 Jumlah Layanan Umum

963                    1.00
Layanan 210,000,000 210,000,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

06 Jumlah Layanan Data dan Informasi

994                    1.00
Layanan 10,300,000,000 10,300,000,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Lanayan Gaji dan Tunjangan

2378.EBC               65.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 130,000,000 130,000,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.52 KOTA

JAKARTA UTARA
Indikator KRO

954                   65.00
Layanan 130,000,000 130,000,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

16 Jumlah Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber
Daya Manusia Aparatur Riset Perikanan

2378.EBD
               3.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

345,000,000 345,000,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.52 KOTA
JAKARTA UTARA

Indikator KRO

952                    1.00
Layanan 115,000,000 115,000,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

06 Jumlah Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal
Riset Perikanan

953                    1.00
Layanan 115,000,000 115,000,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

11 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi

955                    1.00
Layanan 115,000,000 115,000,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Tersedianya Layanan Manajemen Keuangan

DKI JAKARTA, 24 November 2023

A. RITA TISIANA DWI KUSWARDANI
NIP 197204102002122003



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.12.HB)
: (12)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR RISET SOSIAL EKONOMI KELAUTAN DAN PERIKANAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA UTARA

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (403836)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.12.HB 1,000,000,000Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 1,000,000,000

23 Perumusan kebijakan KP yang digunakan untuk
penyusunan kebijakan

Indikator Kinerja Program :

23.01 Hasil Perumusan Kebijakan Responsif KP yang digunakan
untuk penyusunan kebijakan

23.02 Sarana dan Prasarana Pengelolaan KP yang ditingkatkan

23.03 Hasil NSPK Pengelolaan KP

23.04 Sarana dan Prasarana Rekomendasi, Inkubasi dan
Teknologi yang Ditingkatkan

6706 Analisis Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan 1,000,000,000 1,000,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6706.ABW Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan [Base Line] 8 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 1,000,000,000 1,000,000,000 KD

KOTA JAKARTA UTARALokasi :

6706.ABW.001 Rekomendasi Kebijakan Responsif Sosial Ekonomi Kelautan
Dan Perikanan 1,000,000,0001,000,000,0008.0 Rekomendasi

Kebijakan

1,000,000,0001,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,000,000,000Analisis Kebijakan Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan051 1,000,000,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.12.WA)
: (12)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR RISET SOSIAL EKONOMI KELAUTAN DAN PERIKANAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA UTARA

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (403836)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.12.WA 11,300,000,000Program Dukungan Manajemen 11,300,000,000

14 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di  Lingkungan
BRSDMKP

Indikator Kinerja Program :

14.01 Nilai PM PRB BRSDMKP

14.02 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi Lingkup BRSDMKP (kumulatif)

14.03 Batas tertinggi nilai temuan LHP BPK atas LK Lingkup
BRSDM

14.04 Indeks Profesionalitas ASN Lingkup BRSDM

14.05 Nilai PM SAKIP Lingkup BRSDM

14.06 Nilai Maturitas SPIP BRSDM

14.07
Persentase Unit Kerja yang Menerapkan Sistem
Manajemen Pengetahuan yang Terstandar Lingkup
BRSDM

14.08 Persentase Rekomendasi Hasil Pengawasan yang
Dimanfaatkan untuk Perbaikan Kinerja Lingkup BRSDM

14.09 Hasil Proposal Inovasi Pelayanan Publik di Lingkungan
BRSDM

14.10 Nilai IKPA Lingkup BRSDM

14.11 Nilai Kinerja Anggaran (NKA) BRSDM

14.12 Persentase Tingkat Kepatuhan pengelolaan BMN lingkup
BRSDM

14.13 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup
BRSDM

14.14 Pendidikan dan pelatihan aparatur

2378 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset 11,300,000,000 11,300,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2378.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

4 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

10,825,000,000 10,825,000,000 KD

KOTA JAKARTA UTARALokasi :

2378.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 115,000,000115,000,0001.0 Layanan

115,000,000115,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

115,000,000Pelayanan Kehumasan Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan501 115,000,000

2378.EBA.962 Layanan Umum 200,000,000200,000,0001.0 Layanan

200,000,000200,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

200,000,000Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Sosial Ekonomi
Kelautan dan Perikanan501 200,000,000

2378.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 210,000,000210,000,0001.0 Layanan

210,000,000210,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Pelayanan Data Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan501 150,000,000

60,000,000Pelayanan Sistem Informasi Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan502 60,000,000

2378.EBA.994 Layanan Perkantoran 10,300,000,00010,300,000,0001.0 Layanan

10,300,000,00010,300,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,000,000,000Gaji dan Tunjangan001 8,000,000,000

2,300,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,300,000,000

2378.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
65 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
130,000,000 130,000,000 KD



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.12.WA)
: (12)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI BESAR RISET SOSIAL EKONOMI KELAUTAN DAN PERIKANAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA UTARA

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (403836)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (01)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

KOTA JAKARTA UTARALokasi :

2378.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 130,000,000130,000,00065.0 Layanan

130,000,000130,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

130,000,000Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia
Aparatur Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan501 130,000,000

2378.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

3 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

345,000,000 345,000,000 KD

KOTA JAKARTA UTARALokasi :

2378.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 115,000,000115,000,0001.0 Layanan

115,000,000115,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

115,000,000Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Sosial Ekonomi
Kelautan dan Perikanan501 115,000,000

2378.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 115,000,000115,000,0001.0 Layanan

115,000,000115,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

115,000,000Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Sosial Ekonomi Kelautan dan
Perikanan501 115,000,000

2378.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 115,000,000115,000,0001.0 Layanan

115,000,000115,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

115,000,000Pelayanan Keuangan Sosial Ekonomi Kelautan dan Perikanan501 115,000,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2024 2023

12,300,000,000

0

0

0

0

0

0

DKI JAKARTA, 24 November 2023

12,300,000,000

TOTAL

0SBSN

A. RITA TISIANA DWI KUSWARDANI
NIP 197204102002122003


